



国林环保

NEEQ :832938



青岛国林环保科技股份有限公司

(QINGDAO GUOLIN ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY CO., LTD.)

2018 年第一季度报告

目 录

一、 重要提示.....	4
二、 公司基本情况.....	5
三、 重要事项.....	9
四、 附录.....	11

释义

释义项目		释义
国林环保、公司、本公司	指	青岛国林环保科技股份有限公司
董事会	指	青岛国林环保科技股份有限公司董事会
监事会	指	青岛国林环保科技股份有限公司监事会
宁波华建	指	宁波华建风险投资有限公司
中国风投	指	中国风险投资有限公司
上海力鼎	指	上海力鼎投资管理有限公司
深圳力鼎	指	深圳市力鼎基金管理有限公司
碧水源	指	北京碧水源科技股份有限公司
g/h	指	臭氧产量单位，臭氧发生器每小时产生的臭氧量
元、万元	指	除非特指，均为人民币单元
报告期	指	2018年1月1日至2018年3月31日
期初	指	2018年1月1日
期末	指	2018年3月31日
上年同期	指	2017年1月1日至2017年3月31日

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容异议事项或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

二、公司基本情况

（一）基本信息

公司中文全称	青岛国林环保科技股份有限公司
英文名称及缩写	QINGDAO GUOLIN ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY CO., LTD.
挂牌时间	2015-07-28
证券简称	国林环保
证券代码	832938
转让方式	做市转让
法定代表人	丁香鹏
董事会秘书	胡文佳
统一社会信用代码	913702002645941215
注册资本	40,050,000
注册地址	青岛市市北区瑞昌路168号
联系电话	0532-84992387
办公地址	青岛市市北区瑞昌路168号

（二）主要财务数据

单位：元

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产	529,284,597.46	520,397,451.02	1.71
归属于挂牌公司股东的净资产	350,213,889.83	342,634,399.49	2.21
资产负债率% (母公司)	34.52	34.84	-
资产负债率% (合并)	33.55	33.87	-
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入	67,128,416.90	31,193,168.87	115.20

归属于挂牌公司股东的净利润	11,584,490.34	1,004,044.25	1,053.78
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,583,056.90	516,771.59	2,141.43
经营活动产生的现金流量净额	-23,119,900.64	-8,913,912.05	-159.37
基本每股收益（元/股）	0.29	0.03	866.67
稀释每股收益（元/股）	0.29	0.03	866.67
加权平均净资产收益率%	3.34	0.33	-

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额
非流动资产处置损益	1,077.70
除上述之外的其他营业收入和支出	608.78
非经常性损益合计	1,686.48
所得税影响数	252.99
少数股东权益影响额（税后）	0.05
非经常性损益净额	1,433.44

（三）截至报告期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	22,862,250	57.08	-	22,862,250	57.08
	其中：控股股东、实际控制人	4,589,000	11.46	-	4,589,000	11.46
	董事、监事、高管	690,250	1.72	-	690,250	1.72

	核心员工	-	-	-	-	-	-
有限售条件股份	有限售股份总数	17,187,750	42.92	-	17,187,750	42.92	
	其中：控股股东、实际控制人	13,767,000	34.37	-	13,767,000	34.37	
	董事、监事、高管	3,420,750	8.54	-	3,420,750	8.54	
	核心员工	-	-	-	-	-	-
总股本		40,050,000.00	—	-	40,050,000.00	—	
普通股股东人数		180					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	丁香鹏	18,356,000	-	18,356,000	45.83	13,767,000	4,589,000
2	宁波华建风险投资有限公司	2,300,000	-	2,300,000	5.74	-	2,300,000
3	朱若英	1,922,000	-	1,922,000	4.80	-	1,922,000
4	深圳市力鼎基金管理有限公司	1,900,000	-	1,900,000	4.74	-	1,900,000
5	王承宝	1,190,000	-	1,190,000	2.97	892,500	297,500
6	张磊	1,161,000	-	1,161,000	2.90	870,750	290,250
7	济南微融民间资本管理股份有限公司	1,000,000	-	1,000,000	2.50	-	1,000,000
8	中国风险投资有限公司	1,000,000	-	1,000,000	2.50	-	1,000,000

9	上海力鼎投资管理有限公司	990,000	-	990,000	2.47	-	990,000
10	王海燕	950,000	-	950,000	2.37	-	950,000
合计		30,769,000	-	30,769,000	76.82	15,530,250	15,238,750

前十名股东间相互关系说明：

1、中国风投系宁波华建投资管理有限公司的控股股东，宁波华建投资管理有限公司持有宁波华建 20%的股权，中国风投间接持有宁波华建 20%的股权。本公司股东中国风投与宁波华建存在关联关系。

2、公司股东上海力鼎、深圳力鼎同受伍朝阳实际控制，其互为关联方；公司股东高凤勇直接持有深圳力鼎 25%的股权，通过上海栾海投资管理有限公司间接持有上海力鼎 2.435%的股权。

除上述情形外，前十大股东之间不存在关联关系。

（四）截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

（五）截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

（一）重要事项的合规情况

√ 适用 □ 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否	-	-	-
对外担保事项	否	-	-	-
股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况	否	-	-	-
对外提供借款事项	否	-	-	-
日常性关联交易事项	是	是	是	2018-005
偶发性关联交易事项	是	是	是	2018-007
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	-	-	-
股权激励事项	否	-	-	-
承诺事项	是	是	是	公开转让说明书
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	是	是	是	2018-020
被调查处罚的事项	否	-	-	-
失信情况	否	-	-	-

1、日常性关联交易事项

为提高公司员工的积极性、体现公司对员工的关怀，未来一定时期内公司将会向关联方青岛国林海产食品有限公司采购海产品向员工发放员工福利。上述日常性关联交易已经公司董事会、股东大会审议通过，相关董事、股东回避表决上述交易。

上述关联交易的价格根据市场同期同类产品的销售价格确定，遵循公平、公正、公开的原则，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形，不会对公司独立性产生影响，公司亦不会因上述关联交易对关联方产生依，有利于提高员工工作积极性和公司的长远发展

2、偶发性关联交易事项

公司独立董事刘文君先生同时担任碧水源独立董事一职，因正常业务往来，碧水源向公司采购 400g/h 臭氧发生器系统一套，合同金额 14.00 万元。上述偶

发性关联交易已经公司董事会、股东大会审议通过,相关董事回避表决上述交易。

上述关联交易为公司日常销售臭氧发生器系统,是公司发展业务的正常需要,具有合理性和必要性。

3、承诺事项

公司的控股股东、实际控制人及公司董事、监事、高级管理人员在公司挂牌时,出具了《避免同业竞争承诺函》。报告期内,上述人员均严格履行承诺,未出现违反承诺的情形。

4、资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况

公司拟向中国建设银行股份有限公司青岛四方支行申请总额不超过 5,000 万元的银行授信额度,并以公司自有土地及房屋建筑物(产权证号码:鲁(2016)莱西市不动产权第 0005187 号)进行抵押;拟向日照银行股份有限公司青岛分行申请总额不超过 3,000 万元的银行授信额度,并以公司自有土地及房屋建筑物(产权证号码:鲁(2016)莱西市不动产权第 0003619 号)进行抵押。

此资产抵押担保为银行授信所需,是公司日常经营业务和发展的正常所需,有利于公司持续有效经营,促进公司发展,因此,相关授信和抵押是合理和必要的。

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司始终把社会责任放在公司发展的重要位置,将社会责任意识融入到发展实践中,积极承担社会责任,支持地区经济发展和社会共享企业发展成果。在追求效益的同时,公司依法纳税,认真履行作为企业应当履行的社会责任,做到对社会负责,对公司全体股东和每一位员工负责。

(三) 报告期内利润分配情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元/股

报告期内的利润分配情况			
股利分配日期	每 10 股派现数 (含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数
2018-2-26	1.00	-	-
合计	1.00	-	-
报告期内的利润分配预案			
项目	每 10 股派现数 (含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数
-	-	-	-

四、附录

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：	-	-
货币资金	48,423,907.57	75,236,308.04
结算备付金	-	-
拆出资金	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
应收票据	27,860,195.23	32,665,891.84
应收账款	135,425,693.73	119,717,346.71
预付款项	14,686,392.43	4,050,244.95
应收保费	-	-
应收分保账款	-	-
应收分保合同准备金	-	-
应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款	2,437,891.22	1,411,736.48
买入返售金融资产	-	-
存货	156,757,739.69	142,487,563.34
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	293,736.65	225,559.04
流动资产合计	385,885,556.52	375,794,650.40
非流动资产：	-	-
发放贷款及垫款	-	-
可供出售金融资产	-	-
持有至到期投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	-	-
投资性房地产	-	-

固定资产	130,575,123.57	132,588,883.83
在建工程	764,860.62	-
工程物资	-	-
固定资产清理	-	-
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
无形资产	6,672,480.56	6,749,142.80
开发支出	-	-
商誉	1,559,158.73	1,559,158.73
长期待摊费用	-	-
递延所得税资产	3,827,417.46	3,705,615.26
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	143,399,040.94	144,602,800.62
资产总计	529,284,597.46	520,397,451.02
流动负债：	-	-
短期借款	50,000,000.00	50,000,000.00
向中央银行借款	-	-
吸收存款及同业存放	-	-
拆入资金	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据	-	-
应付账款	65,180,006.22	58,952,820.30
预收款项	56,479,910.19	59,129,395.09
卖出回购金融资产款	-	-
应付手续费及佣金	-	-
应付职工薪酬	4,489,177.99	3,617,158.09
应交税费	1,270,000.76	4,386,838.81
应付利息	73,104.17	73,104.17
应付股利	-	-
其他应付款	67,185.96	80,639.49
应付分保账款	-	-
保险合同准备金	-	-
代理买卖证券款	-	-
代理承销证券款	-	-
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-
其他流动负债	-	-
流动负债合计	177,559,385.29	176,239,955.95
非流动负债：	-	-
长期借款	-	-

应付债券	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
专项应付款	-	-
预计负债	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	-	-
负债合计	177,559,385.29	176,239,955.95
所有者权益（或股东权益）：	-	-
股本	40,050,000.00	40,050,000.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	111,849,816.77	111,849,816.77
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-
专项储备	-	-
盈余公积	20,488,927.64	20,488,927.64
一般风险准备	-	-
未分配利润	177,825,145.42	170,245,655.08
归属于母公司所有者权益合计	350,213,889.83	342,634,399.49
少数股东权益	1,511,322.34	1,523,095.58
所有者权益合计	351,725,212.17	344,157,495.07
负债和所有者权益总计	529,284,597.46	520,397,451.02

法定代表人：丁香鹏

主管会计工作负责人：胡文佳

会计机构负责人：刘向华

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：	-	-
货币资金	47,711,436.63	74,733,766.15
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
应收票据	27,860,195.23	32,605,891.84
应收账款	135,274,076.60	119,670,119.59
预付款项	14,002,705.06	3,712,614.89
应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款	3,121,145.33	2,018,737.80
存货	154,991,533.11	140,967,987.88
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	-	-
流动资产合计	382,961,091.96	373,709,118.15
非流动资产：	-	-
可供出售金融资产	-	-
持有至到期投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	4,300,000.00	4,300,000.00
投资性房地产	-	-
固定资产	128,983,801.37	130,931,243.63
在建工程	764,860.62	-
工程物资	-	-
固定资产清理	-	-
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
无形资产	6,672,480.56	6,749,142.80
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	-	-
递延所得税资产	3,106,418.27	2,939,584.06
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	143,827,560.82	144,919,970.49
资产总计	526,788,652.78	518,629,088.64
流动负债：	-	-

短期借款	50,000,000.00	50,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据	-	-
应付账款	70,238,354.56	64,040,160.17
预收款项	56,248,920.70	59,004,208.50
应付职工薪酬	4,170,831.85	3,126,347.77
应交税费	1,035,052.56	4,284,908.32
应付利息	73,104.17	73,104.17
应付股利	-	-
其他应付款	92,322.83	140,915.80
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-
其他流动负债	-	-
流动负债合计	181,858,586.67	180,669,644.73
非流动负债：	-	-
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
专项应付款	-	-
预计负债	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	-	-
负债合计	181,858,586.67	180,669,644.73
所有者权益：	-	-
股本	40,050,000.00	40,050,000.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	112,900,267.58	112,900,267.58
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-
专项储备	-	-
盈余公积	20,488,927.64	20,488,927.64
一般风险准备	-	-
未分配利润	171,490,870.89	164,520,248.69
所有者权益合计	344,930,066.11	337,959,443.91

负债和所有者权益合计	526,788,652.78	518,629,088.64
------------	----------------	----------------

3. 合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	67,128,416.90	31,193,168.87
其中：营业收入	67,128,416.90	31,193,168.87
利息收入	-	-
已赚保费	-	-
手续费及佣金收入	-	-
二、营业总成本	53,554,437.41	30,919,481.28
其中：营业成本	39,233,067.07	18,689,686.67
利息支出	-	-
手续费及佣金支出	-	-
退保金	-	-
赔付支出净额	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-
保单红利支出	-	-
分保费用	-	-
税金及附加	1,233,552.72	732,051.92
销售费用	4,545,737.68	2,781,025.58
管理费用	6,956,130.76	5,932,220.08
财务费用	473,099.94	462,665.99
资产减值损失	1,112,849.24	2,321,831.04
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
其他收益	-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	13,573,979.49	273,687.59
加：营业外收入	1,686.48	573,261.95
减：营业外支出	-	-
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	13,575,665.97	846,949.54
减：所得税费用	2,002,948.87	-157,094.71
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	11,572,717.10	1,004,044.25
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-	-
（一）按经营持续性分类：	-	-
1. 持续经营净利润	11,572,717.10	1,004,044.25
2. 终止经营净利润	-	-
（二）按所有权归属分类：	-	-
1. 少数股东损益	-11,773.24	-
2. 归属于母公司所有者的净利润	11,584,490.34	1,004,044.25

六、其他综合收益的税后净额	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-
6. 其他	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-
七、综合收益总额	11,572,717.10	1,004,044.25
归属于母公司所有者的综合收益总额	11,584,490.34	1,004,044.25
归属于少数股东的综合收益总额	-11,773.24	-
八、每股收益：	-	-
（一）基本每股收益	0.29	0.03
（二）稀释每股收益	0.29	0.03

法定代表人：丁香鹏主管会计工作负责人：胡文佳会计机构负责人：刘向华

4. 母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	65,775,083.05	31,049,823.33
减：营业成本	39,300,284.21	18,906,342.25
税金及附加	1,212,579.93	711,701.13
销售费用	4,355,922.86	2,728,858.77
管理费用	6,614,310.38	5,885,596.56
财务费用	465,222.75	462,409.87
资产减值损失	1,112,228.09	2,298,358.31
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
其他收益	-	-
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	12,714,534.83	56,556.44
加：营业外收入	1,686.33	573,261.95
减：营业外支出	-	-
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	12,716,221.16	629,818.39

减：所得税费用	1,740,598.96	-251,266.32
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	10,975,622.20	881,084.71
（一）持续经营净利润	10,975,622.20	881,084.71
（二）终止经营净利润	-	-
五、其他综合收益的税后净额	-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-
6. 其他	-	-
六、综合收益总额	10,975,622.20	881,084.71
七、每股收益：		-
（一）基本每股收益	-	-
（二）稀释每股收益	-	-

5. 合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：	-	-
销售商品、提供劳务收到的现金	65,522,922.70	44,097,352.75
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-
向中央银行借款净增加额	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-
收到原保险合同保费取得的现金	-	-
收到再保险业务现金净额	-	-
保户储金及投资款净增加额	-	-
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	-	-
拆入资金净增加额	-	-
回购业务资金净增加额	-	-
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	89,880.78	2,674,838.58
经营活动现金流入小计	65,612,803.48	46,772,191.33

购买商品、接受劳务支付的现金	55,768,425.72	47,098,786.49
客户贷款及垫款净增加额	-	-
存放中央银行和同业款项净增加额	-	-
支付原保险合同赔付款项的现金	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	-	-
支付保单红利的现金	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	14,781,716.48	6,442,077.84
支付的各项税费	13,135,722.56	2,638,531.38
支付其他与经营活动有关的现金	5,046,839.36	-493,292.33
经营活动现金流出小计	88,732,704.12	55,686,103.38
经营活动产生的现金流量净额	-23,119,900.64	-8,913,912.05
二、投资活动产生的现金流量：	-	-
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	6,922.30	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	6,922.30	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	799,373.44	1,582,549.48
投资支付的现金	-	4,000,000.00
质押贷款净增加额	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	799,373.44	5,582,549.48
投资活动产生的现金流量净额	-792,451.14	-5,582,549.48
三、筹资活动产生的现金流量：	-	-
吸收投资收到的现金	-	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-
偿还债务支付的现金	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	4,603,124.99	587,249.97
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	100,000.00	-
筹资活动现金流出小计	4,703,124.99	587,249.97
筹资活动产生的现金流量净额	-4,703,124.99	-587,249.97
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-28,615,476.77	-15,083,711.50
加：期初现金及现金等价物余额	74,567,565.14	96,484,587.14
六、期末现金及现金等价物余额	45,952,088.37	81,400,875.64

法定代表人： 丁香鹏 主管会计工作负责人： 胡文佳 会计机构负责人： 刘向华

6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：	-	-
销售商品、提供劳务收到的现金	63,397,937.27	45,024,009.81
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	157,446.37	2,128,364.33
经营活动现金流入小计	63,555,383.64	47,152,374.14
购买商品、接受劳务支付的现金	54,754,361.02	47,724,279.96
支付给职工以及为职工支付的现金	14,166,564.85	6,320,082.20
支付的各项税费	12,723,527.81	2,321,025.92
支付其他与经营活动有关的现金	5,249,734.01	-385,978.34
经营活动现金流出小计	86,894,187.69	55,979,409.74
经营活动产生的现金流量净额	-23,338,804.05	-8,827,035.60
二、投资活动产生的现金流量：	-	-
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	6,922.30	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	6,922.30	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	790,399.08	1,582,549.48
投资支付的现金	-	4,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	790,399.08	5,582,549.48
投资活动产生的现金流量净额	-783,476.78	-5,582,549.48
三、筹资活动产生的现金流量：	-	-
吸收投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-
偿还债务支付的现金	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	4,603,124.99	587,249.97
支付其他与筹资活动有关的现金	100,000.00	-
筹资活动现金流出小计	4,703,124.99	587,249.97
筹资活动产生的现金流量净额	-4,703,124.99	-587,249.97
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-28,825,405.82	-14,996,835.05
加：期初现金及现金等价物余额	74,065,023.25	48,517,847.36

六、期末现金及现金等价物余额	45,239,617.43	33,521,012.31
----------------	---------------	---------------

青岛国林环保科技股份有限公司

二零一八年四月二十五日